
SMLOUVA O DÍLO č. 8/2017

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany

1) Vladislav Lysek, Truhlářství - Tesařství

se sídlem: Neplachovice -  Zadky 6, 747 74 Neplachovice 

email:  

IČ: 180 58 094 

DIČ: CZ5910011954 

dále jen „zhotovitel" 

a

2) Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

se sídlem: Opava, Tyršova 867/34, 746 95

e-mail: 

IČ: 72547651

DIČ: CZ72547651

dále jen „objednatel"

Článek 1

Předmět smlouvy a dílo

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit na své náklady a riziko pro objednatele dílo a 

závazek objednatele dílo převzít a uhradit za to zhotoviteli cenu díla.

1.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní náklady a nebezpečí následující dílo:

1.2.1 Kuchyňka a bar

1.2.2 Stůl

1.2.3 Vitrína % sklo (2 ks)

1.2.4 Vitrína sklo

Bližší specifikace díla je uvedena ve schváleném technickém popisu.

1.3 Objednatel prohlašuje, že se s technickými parametry komponent pro zhotovované dílo ve všech 
podrobnostech seznámil a že jsou mu technické parametry tak zcela známy a dílo odpovídá účelu a 
záměru, pro který dílo zhotovuje. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu 
plnění podle této smlouvy.

1.4 Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem úplné úhrady 
ceny díla objednatelem.



Článek 2

Cena díla

2.1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši 224.582,- Kč bez DPH.

2.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. Cena za dílo bez 
DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

2.3 Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení 
sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

2.4 Zhotovitel je povinen po předání a převzetí díla vystavit na dílo objednateli daňový doklad se splatností 
alespoň 14 dní ode dne vystavení.

2.5 Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho vznikne škoda, 
bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

2.6 Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla či závdavku na 
smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2.7 Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení dodavatele s předáním díla, na smluvním úroku 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2.8 Smluvní strany se dohodly, že proti pohledávce zhotovitele vzniklé na základě této smlouvy není 
objednatel oprávněn provést jednostranný zápočet jakékoli své pohledávky vůči zhotoviteli.

Článek 3

Zhotovení díla a záruky

3.1 Místem instalace a zprovoznění díla jsou podkrovní prostory budovy Vesna, ulice Tyršova 20. Opava. 
746 95.

3.2 Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat dílo objednateli zhotovené ve lhůtě do 31.8.2017

3.3 Zhotovitel nese odpovědnost za vady díla dle českých právních předpisů a všeobecných obchodních 
podmínek zhotovitele

3.4 Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě a schváleného technického 
popisu.

3.5 Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada 
projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.

3.6 Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") v délce 24 
měsíců, (dále též „záruční doba"). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční 
doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené 
dále v tomto článku smlouvy.

3.7 Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně.

Stránka 2 z 4



3.8 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e- 
mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady.

3.9 Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o vadě, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

4.1 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a obsahu 
této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy.

4.2 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními 
stranami.

4.3 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

4.4 Tato smlouva se řídí českým právním řádem.

4.5 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty do 
sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé 
smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí 
den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. 
Elektronické adresy účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného 
podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, 
kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně b) doručením doručenky 
odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky adresáta, c) při současném splnění podmínky, že 
adresátem nebo/a odesílatelem budou emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

4.6 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, sudiště 
v Ostravě, podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

4.7 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem 
takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného 
nároku na smluvní pokutu.

4.8 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude 
nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce 
přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření této smlouvy. 
Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

4.9 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

4.10 Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem 
objednatel.

Stránka 3 z 4



4.11 Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Každý 
ze stejnopisů je považován za originál smlouvy.

4.12 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

V dne /tú.*.

 
 

 

 
Vladislav Lysek

Truhlářství -  tesařství

Zhotovitel

O p * * - * -  dne
-------

 

Objednatel

V zastoupení 

Tereza Lysková

Stránka 4 z 4


